43. Alia est opinio Gandavensis . . . ponentis quod solus numerus accidentalis non est nisi multitudo ex unitate profusa per divisionem continui . . . Secundum hoc igitur, omnes numeri de genere quantitatis vel profluunt ab uno continuo, . . . , quantum est ex parte materiae et formae continuitatis et hoc quantum ad naturam numeri in se. Sed quomodo se habet illa unitas continuitatis ad numeros? Dicit quod partium numeri sive unitatum eius non est alia forma essentialis quam sit forma continuitatis in prima unitate, a qua discinduntur sive natae sunt discindi.

Hoc autem quantum ad unitatem specificam numeri; sed si non sit alia forma absoluta in numero a forma continuitatis, quomodo ergo differt numerus a continuo? Respondet quod non est differentia inter continuum et discretum, nisi secundum respectum quendam et ordinem partium aliter se habentium inter se in continuo et aliter in discreto, quia in continuo partes copulantur ad terminum communem, in discreto autem non; et hoc non convenit discreto ex natura alicuius positivi, quod super continuum addat, sed potius ex natura privati, in quo deficit a continuo. Numerus enim non habet *esse* nec *intelligi*, nisi ex privatione continui . . . sic numerus sive discreta quantitas nihil addit super continuum nisi rationem negationis aut respectum partium ad invicem, ex quibus habet aliam rationem mensurandi quam habet quantitas continua et est altera species quantitatis quam continua. . . .

Quod non est alia forma numeri essentialis a forma continuitatis primae unitatis sed tantum alia forma accidentalis [respondet Gandav]. Quod probat primo per hoc, quod species unius numeri non differt nisi propter aliam distantiam ad primam unitatem, quia enim ternarius aliter distat a prima unitate quam binarius, ideo ternarius differt a binario. Sed talis distantia ad primam unitatem est accidentalis numero, quia non

So far, we have only made a negative decision about what can be considered the form that endows number with determinacy and unity. We must now find a positive answer to this question. {245/187}

Above all, we must understand that the unity of ten *counted* objects is not a *reality* added to the objects, but rather an *ens rationis*, an intelligible *form*, with which *consciousness* unites the given objects.⁴⁴

The objects given are as such incapable of constituting the unity of a number. They are this object and this object, that is, as objects the one and the other. Their sum merely possesses unity through *consciousness*. Number possesses pure and true “existence” only as a *nonsensory object*; it is then applied as such to the objects